

---

**RE: URGENTE!! AJUSTES RESPUESTA D.P CONCEJAL MARIA VICTORIA VARGAS**

---

**Desde** diana maritza rodriguez medina <maritza.rodriguezm@gobiernobogota.gov.co>

**Fecha** Lun 25/05/2026 12:18

**Para** Jenny Paola Martinez Cely <jenny.martinez@gobiernobogota.gov.co>; Juan Carlos Moreno Jimenez <juan.moreno@gobiernobogota.gov.co>; Ana Maria Cano Ardila <ana.canoa@gobiernobogota.gov.co>; Juan David Castro Castillo <david.castro@gobiernobogota.gov.co>

**CC** Arcadio Sarmiento Ramirez <arcadio.sarmiento@gobiernobogota.gov.co>; Fernando Andres Carvajal Molina <fernando.carvajal@gobiernobogota.gov.co>

Buenas tardes.

Por medio de la presente, me permito informar que se realizaron los ajustes pertinentes a la matriz, de acuerdo con las observaciones establecidos. La información ha sido revisada y actualizada con el fin de garantizar su coherencia, integridad y cumplimiento de los requerimientos solicitados.

Quedo atenta a cualquier comentario adicional o ajuste que se considere necesario.



**Diana Maritza Rodríguez Medina**

*CONTRATISTA DE PARTICIPACIÓN INCIDENTE*

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17 Bogotá D.C.

Tel: (571) 3820660 - 3387000

[www.gobiernobogota.gov.co](http://www.gobiernobogota.gov.co)

 [YouTube](#)  [Facebook](#)  [Instagram](#)  [X](#)

---

**De:** Jenny Paola Martinez Cely <jenny.martinez@gobiernobogota.gov.co>

**Enviado:** lunes, 25 de mayo de 2026 9:07

**Para:** Juan Carlos Moreno Jimenez <juan.moreno@gobiernobogota.gov.co>; Ana Maria Cano Ardila <ana.canoa@gobiernobogota.gov.co>; diana maritza rodriguez medina <maritza.rodriguezm@gobiernobogota.gov.co>; Juan David Castro Castillo <david.castro@gobiernobogota.gov.co>

**Cc:** Arcadio Sarmiento Ramirez <arcadio.sarmiento@gobiernobogota.gov.co>; Fernando Andres Carvajal Molina <fernando.carvajal@gobiernobogota.gov.co>

**Asunto:** URGENTE!! AJUSTES RESPUESTA D.P CONCEJAL MARIA VICTORIA VARGAS

Cordial saludo,

Favor atender las observaciones realizadas por la Profesional de la DGDL a fin realizar los ajustes correspondientes lo más pronto posible.

Mil gracias!!

---

**De:** Maira Alejandra Gutierrez Puertas <maira.gutierrez@gobiernobogota.gov.co>

**Enviado:** lunes, 25 de mayo de 2026 8:17

**Para:** Jenny Paola Martinez Cely <jenny.martinez@gobiernobogota.gov.co>

**Cc:** Arcadio Sarmiento Ramirez <arcadio.sarmiento@gobiernobogota.gov.co>; Fernando Andres Carvajal Molina <fernando.carvajal@gobiernobogota.gov.co>

**Asunto:** RE: SAN CRISTOBAL - RESPUESTA D.P CONCEJAL MARIA VICTORIA VARGAS

Buen día Jenny,

Espero que estes bien,

Una vez revisada la matriz tenemos los siguientes ajustes por realizar:

En la pestaña 1, Validar el número de funcionarios u contratistas, ¿es decir hubo 96 personas en el equipo en 2024?

No Localidad	Localidad	Vigencia	Número de contratistas que conforman los grupos y equipos de participación	Numero de funcionarios que conforman los grupos y equipos de participación	Valor total anual de los OPS de los equipos o personas que conforman los equipos de participación
4	SAN CRISTOBAL	2024	48	48	\$ 1.047.964.995
4	SAN CRISTOBAL	2025	39	39	\$ 1.654.713,001
4	SAN CRISTOBAL	2026	39	39	\$ 1.467.120.000

En la pestaña 2, Validar que estén relacionados todos los contratos requeridos en las preguntas 2, 3 y 4.


Para la pestaña 3, pregunta 5 se requiere "**Indicar que actividades se han desarrollado para el cumplimiento de las metas, si no se tuvo la meta indicar: No aplica**", Y ustedes únicamente relacionan números, y no se está pidiendo relacionar números, sino que describan, que acciones o actividades se realizaron para el cumplimiento de la meta.

Se deben relacionar todos los links de Secop, donde se requiere dicha información, validar que los links abran y correspondan con el contrato relacionado.

El link de los anexos de los documentos e informes que dan cuenta de la evaluación de impacto de los diferentes procesos de formación y capacitación en el link, debe llevar a la carpeta que se les indicó en la masiva que deben crear con el nombre de la localidad, no a link Secop como el reportado en la fila 4.

Link para el cargue de anexos:  [RESPUESTA PREGUNTA 6](#)

- La pregunta 6 en la columna I (Respecto de la pregunta 6 se deben cargar los soportes requeridos en el siguiente link [RESPUESTA PREGUNTA 6](#) y deberán crear una carpeta siguiendo el ejemplo de la de la localidad de Usaquén así:

 1. Usaquen - Documentos e informes evaluación de impacto procesos de capacitación y formación

Realizar los ajustes en el link:  [4. San Cristobal 2.xlsx](#)

Cordialmente,



*Alejandra Gutierrez*

Abogada Contratista

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17

Tel: (571) 3820660 - 3387000

[www.gobiernobogota.gov.co](http://www.gobiernobogota.gov.co)

De: Jenny Paola Martinez Cely <jenny.martinez@gobiernobogota.gov.co>

Enviado: miércoles, 20 de mayo de 2026 20:54

Para: direccion asuntoslocales <direccion.asuntoslocales@gobiernobogota.gov.co>; Diana Fabiola Leon Guerrero <dianaf.leon@gobiernobogota.gov.co>; Maira Alejandra Gutierrez Puertas <maira.gutierrez@gobiernobogota.gov.co>

Cc: Arcadio Sarmiento Ramirez <arcadio.sarmiento@gobiernobogota.gov.co>; Fernando Andres Carvajal Molina <fernando.carvajal@gobiernobogota.gov.co>

Asunto: SAN CRISTOBAL - RESPUESTA D.P CONCEJAL MARIA VICTORIA VARGAS

Cordial saludo:

En atención a la solicitud de información presentada por la Concejal María Victoria Vargas Silva me permito remitir la matriz diligenciada conforme a los lineamientos impartidos desde la DGD, igualmente se anexa la respuesta correspondiente mediante radicado 20265420005313.

Agradezco su colaboración y quedo atenta a sus comentarios.

---

**Jenny Paola Martinez Cely**

CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno


Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17 Bogotá D.C.

Tel: (571) 3820660 - 3387000

[www.gobiernobogota.gov.co](http://www.gobiernobogota.gov.co)

 [YouTube](#)  [Facebook](#)  [Instagram](#)  [X](#)

---

 eco No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente

---

 Logo

**Maira Alejandra Gutierrez Puertas**

CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17 Bogotá D.C.

Tel: (571) 3820660 - 3387000

[www.gobiernobogota.gov.co](http://www.gobiernobogota.gov.co)

 [YouTube](#)  [Facebook](#)  [Instagram](#)  [X](#)

---

 eco No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente

---

 Logo

**Jenny Paola Martinez Cely**

CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17 Bogotá D.C.

Tel: (571) 3820660 - 3387000

[www.gobiernobogota.gov.co](http://www.gobiernobogota.gov.co)

 [YouTube](#)  [Facebook](#)  [Instagram](#)  [X](#)

---

 eco No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente

---

 Logo

**diana maritza rodriguez medina**

CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17 Bogotá D.C.

Tel: (571) 3820660 - 3387000

[www.gobiernobogota.gov.co](http://www.gobiernobogota.gov.co)

 [YouTube](#)  [Facebook](#)  [Instagram](#)  [X](#)

---

 eco No me imprimas si no es necesario. Protejamos el medio ambiente